ZJEDNOCZENIE PRZEMYSŁU AUTOMATYKI I APARATURY POMIAROWEJ „MERA"
Łukasiewicz - PIAP
I II II I 111111 II
100 0 0001146 1
Krajowy System
Automatyki i Pomiarów
c430IMATIK7
POU TTM

Mierniki spełniają wymagania normy PN/E-06501 Mierniki elektryczne o cizia-, I,
laniu bezpośrednim oraz podstawowe wymagania TGL, VDE i przepisów CEI.
Sposób zamawiania
Amperomierze i woltomierze elektromagnetyczne należy zamawiać bezpośrednio
w MERA-LIJMEL, ul. Sulechowska 1, 65-022 Zielona Góra. W zamówieniu
należy podać typ, zakres, położenie pracy i ewentualnie wymagania specjalne.
3. INDUKCYJNE MIERNIKI MOCY
W indukcyjnych miernikach mocy, tarcza aluminiowa organu ruchomego jest
umieszczona w szczelinie między rdzeniem prądowym i napięciowym. Strumie-
nie magnetyczne wytworzone przez cewki, przechodząc przez tarczę, wytwa-
rzają w niej prądy wirowe .Prądy te, współdziałając ze strumieniamimagnetycz-
lipni, powodują powstanie sil wprowadzających tarczę w ruch. Kąt odchylenia
wskazówki połączonej z tarczą jest proporcjonalny domierzonej mocy.
Produkowane, indukcyjne mierniki mocy umożliwiają pomiar mocy czynnej w u-
kładzie jednofazowym oraz mocy czynnej i biernej w ukladachtrójfazowychtrój-
przewodowych i czteroprzewodowych. Mierniki
przekładnikami prądowymi i napięciowymi.
mocy mogą wspIpracować z
METRONEL przewiduje stosowanie indukcyjnych mierników mocy, produkowa-
nych przez MERA-LUMEL, ul. Sulechowska 1, 65-022 Zielona Góra.
Dane techniczne
Klasa dokładności
Wykonanie
Zakresy pomiarowe
Współpraca z przekładnikami
Napięcie probiercze
Temperatura znamiOnowa
Zakres temperatur pracy
Wilgotność względna otaczającego
powietrza
Wymiary części czołowej
Kąt odchylenia wskazówki
Położenie pracy
1,5
watomierze, waromierze,
watowaromierze
od 200W do 1000 MW i
1000 MVA
X/5A. lub X/1A
X/100 V
2000 V
293 K (20° C)
283...308 K (10° ...35 ° C)
30...80%
96x96 mm,
144x144 mm
240°
pionowe
Obudowy mierników są wykonane z czarnego materiału termoutwardzalnego.
Wszystkie elementy mają zabezpieczenie antykorozyjne.
Niezależnie od wykonań normalnych„ indukcyjne mierniki mocy mogą być wyko-
nane: dla klimatu tropikalnego (T III), dla położeń pracy innych niż pionowe,
z zerem w środku i z dodatkowymi oznaczeniami na tarczy.
8
Mierniki spełniają wymagania normy PN/E-06501 Mierniki elektryczne o dzia-
łaniu bezpośrednim..
Sposób zamawiania
Indukcyjne mierniki mocy należy-zamawiać bezpośrednio w MERA-LUMEL,
ul. Sulechowska 1, 65-022 Zielona Góra, podając typ, zakres ,polożenie pracy
i ewentualnie wymagania specjalne.
4. FERRODYNAMICZNE MIERNIKI MOCY
W ferrodynamicznych miernikach mocy, moment napędowy jest wynikiem
współdziałania strumienia magnetycznego, pochodzącego od cewki ruchomej
oraz indukcji magnetycznej w szczelinie powietrznej. Indukcja zależy od prądu
płynącego w cewce lub cewkach nieruchomych. Cewka ruchoma wraz z oporni-
kiem dodatkowym stanowi obwód napięciowy, natomiast cewki nieruchome stano-
wią obwód prądowy. Z cewką ruchomą jest połączona wskazówka, której, kąt
odchylenia jest proporcjonalny do mierzonej mocy.
Ferrodynamiczne mierniki mocy pozwalają na pomiar mocy czynnej w ukła-
dach jednofazowych oraz mocy czynnej i biernej w układach trójfazowych trój-
przewodowych lub czteroprzewodowych. Mogą współpracować z przekładnikami
prądowymi i napięciowymi.
METRONEL przewiduje stosowanie ferrodynamicznych mierników mocy, produ-
kowanych przez MERA-LUMEL, ul. Sulechowska 1, 65-022 Zielona Góra.
Dane techniczne
Klasa dokładności
Wykonanie
Zakresy pomiarowe
Współpraca z przekładnikami
Napięcie probiercze
Temperatura znamionowa
Zakres temperatur pracy
Wilgotność względna otaczającego
powietrza
1,5
watomierze, waromierze
od 200 W do 1000 MW lub
1000 MVA
X/5A lub X/1A
X/100 V
2000 V
293 K (20° C)
283...308 K (10° — .35° C)
30...80%
9
Wymiary części czołowej i kąt
odchylenia wskazówki
Położenie pracy
.96 x 96 mm, 90°
144x 144 mm, 90°
144 x 72 mm, 450
pionowe
Obudowy mierników są wykonane z czarnego materiału termoutwardzalnego.
Obudowy mierników 144 x 72 mm oraz mierników z wąską ramką, z blachy
mosiężnej lakierowanej, a z ramką czołową z tworzywa termoplastycznego.
Wszystkie elementy mają zabezpieczenie antykorozyjne.
Mierniki mogą być wykonane: do pracy w klimacie tropikalnym T III, do poło-
żeń pracy innych nit pionowe, z zerem w środku i z dodatkowymi oznaczeniami
na tarczy.
Mierniki spełniają wymagania normy PN/E-06501.
Sposób zamawiania
Ferrodynamiczne mirniki mocy należy zamawiać bezpośrednio w MERA-LUMEL
ul. Sukchowska 1, 65-022 Zielona Góra,podając typ, zakres, położenie pracy
i.ewentualnie wymagania specjalne.
5. ELEKTROMAGNETYCZNE MIERNIK! COS
Elektromagnetyczne mierniki cosf są miernikami iloraiowymt.Ustrój sklada
się z cewki prądowej magnesującej, dwóch nieruchomych, skrzyżowanych cewek
napięciowych oraz rd.zenia , w kształcie litery Z, umocowanego na osi organu
ruchomego.
Dzięki skrzyżowaniu cewek i przesunięciu fazowemu prądów w cewkach, otrzy-
muje się pole magnetyczne wirujące, o 'stałym natężeniu, prostopadle do osi
organu ruchomego. Pole magnetyczne wirujące magnesuje rdzeń ruchomy.
Rdzeń ruchomy jest ponadto magnesowany przez strumień magnetyczny cewki
ruchomej. Odchylenie rdzenia ruchomego i połączonej z nim wskazówki jest
proporcjonalne do kąta przesunięcia ,fazowego między prądem i napięcim.
Układ ten umożliwia budowę fazomierzy 4-kwadrantowych umożliwiających po-
miar cosf zarówno przy odbiorze jak i dostawie energii elektrycznej w całym
zakresie zmian cosf, tj. od O do 1 (indukcyjności) oraz od 1 do O (pojemności).
10
METRONEL przewiduje stosowanie elektromagnetycznych. mierników cosf pro-
dukowanych przez MERA-LUMEL, ul. Sulechowska 1, 65-022 Zielona Góra.
Dane techniczne
Klasa dokładności
Kąt podziałki
Częstotliwość znamionowa
Prąd znamionowy obwodu prądowego
Napięcie znamionowe obwodu
napięciowego
Praca w układzie
Napięcie probiercze
Moc pobierana przez obwody
napięciowe dla zakresu 100 V
prądowe
Wymiary części czołowej
Położenie pracy
2,5
360°
50 Hz
5 A lub X/5 A
100, 220, 380, 500V
X/100 V
trójfazowym , trójprzewodowym
2000 V
2 x 0,5 VA
1 VA
96 x 96 mm
144 x 144 mm
pionowe
Wykonanie materiałowe analogiczne jak w poprzdnio omawianych wyrobach..
Fazomierze mogą być wykonane: do pracy w klimacie tropikalnym (T III), do
położeń pracy innych niż pionowe i z dodatkowymi oznaczeniami na tarczy.
Mierniki spełniają wymagania normy PN/E-06501.
Sposób zamawiania
Elektromagnetyczne mierniki cosynależy zamawiać bezpośrednio w; MERA-
-L1JMEL , ul. Sulechowska 1, 65-Q22 Zielona Góra, podając typ, zakres, po-
łożenie pracy i ewentualnie wymagania specjalne.
6. FERRODYNAMICZNE MIERNIKI COS cp
Ferrodynamiczne mierniki cost (fazomierze) są miernikami o dwóch ustro-
jach oddziaływania pola w nierównomiernych szczelinach między rdzeniami
wewnętrznymi i zewnętrznymi, na cewki napięciowe, przez które płynie prąd.
11
—
Odpowiedni układ elektryczny zapewnia żądane, zależne od zakresów pomia-
rów, przesunięcia fazowe między napięciem i prądem.
Fazomierze służą do pomiaru współczynnika mocy w trójfazowych, trójprze-
wodowych sieciach prądu przemiennego o częstotliwości 50 Hz. Warunkiem
poprawnego pomiaru jest zachowanie symetrii napięć i obciążeń.. Układ ten
pozwala na budowę fazomierzy jednokwadrantowych i profilowych.
METRONEL przewiduje stosowanie ferrodynamicznych mierników cody" produ-
kowanych przez MERA-LUMEL, ul. Sulechowska 1, 65-022 Zielona Góra.
Dane techniczne
Zakresy pomiarowe
Napięcie znamionowe
Prąd znamionowy
Klasa dokładności
Częstotliwość znamionowa
Napięcie probiercze
Wymiary części czołowej i kąt
odchylenia wskazówki
Położenie pracy
0,5 (pojemności). . . 1. . .0,5 (indukcyjności)
0,85 (pojemności).. . . 1 . . .O85(indukcyjności)
. . . 1 (indukcyjności)
100, 220, 380, 500 V; X/100 V
5 A;X/5 A
1,5
50 Hz
2000 V
144x 144 mm, 900
96 x 96 mm, 90°
144 x 72 mm, 45
0
pionowe
Wykonanie materialowe,analogiczne jak w wyrobach omawianych poprzednio.
Fazomierze mogą być wykonane: do pracy w klimacie tropikalnym (T III), do
położeń pracy innych niż pionowe i z wąską ramką czołową obudowy.
Mierniki spełniają wymagania normy PN/E-06501.
Sposób zamawiania
Ferrodynamiczne mierniki c osfnależy zamawiać bezpośrednio w MERA-LUM EL
ul. Snlechowska 1, 65-022 Zielona Góra, podając typ, zakres „położenie pracy
i ewentualnie wymagania specjalne.
12
7. AMPEROMIERZE I WOLTOMIERZE PROSTOWNIKOWE
Mierniki prostownikowe mają ustrój pomiarowy magnetoelektryczny z rdze-
niowym magnesem, połączony z układem diod półprzewodnikowych. Mierniki te
umożliwiają pomiar prądu i napięcia przemiennego przy znacznie niższym po-
borze mocy niż w miernikach elektromagnetycznych. Zastosowanie transforma-
torów w układzie pomiarowym miernika prostownikowego rozszerza zakres
zastosowania mierników. Odchylenie wskazówki miernika zależy od wartości
średniej prądu lub napięcia przemiennego.
METRONEL przewiduje stosowanie mierników prostownikowych produkowanych
przez MERA-LTJMEL, ul. Sulechowska 1, 65-022 Zielona Góra.
Dane techniczne
Klasa dokładności
Zakresy pomiarowe
Napięcie probiercze
Temperatura znamionowa
Zakres temperatur pracy
Wilgotność względna otaczającego
powietrza
Wymiary ramki czołowej i kąt
odchylenia wskazówki
1,5
400 gA... 6 A
60 mV 600 V
2000 V
293 K(20°C)
283...308 K (10° ...35°C)
30...80%
72 x 72 mm, 90°
96 x 96 mm,- 90°  i 240°
144 x 144 mm, 90°  i 240°
144 x 72 mm, 45°
Położenie pracy pionowe
Wykonanie materialowe,analogiczne jak w poprzednio omówionych wyrobach.
Mierniki prostownikowe mogą być wykonane: dla klimatu tropikalnego, (T lIl
do położeń pracy innych niż pionowe i z dodatkowymi oznaczeniami na tarczy.
Mierniki spełniają wymagania normy PN/E-06501.
Sposób zamawiania •
Amperomierze i woltomierze prostownikowe należy zamawiać bezpośrednio w
MERA-LUMEL, ul. Sulechowska 1, 65-022 Zielona Góra. W zamówieniu na-
leży podać typ, zakres, położenie pracy i ewentualnie wymagania specjalne.
13
8. WOLTOMIERZE WIELKOŚCI NOMINALNYCH
Woltomierze wielkości nominalnych są przeznaczone do pomiaru odchyleń
napięć przemiennych o częstotliwości 50 Hz od wielkości nominalnej. Mierniki